

Geschäfts- und Versandbedingungen

- Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.
- Die Preise verstehen sich ab Hof, inkl. ges. MwSt., Glas und Verpackung.
- **Lieferung (Weintour):** Ab 60 Flaschen werden Sie durch uns frei Haus beliefert. Lieferungen erfolgen in 6er Kartons. Für eine persönliche Lieferung bis 60 Flaschen berechnen wir 0,20 € pro Flasche.
- **Versand:** Versand erfolgt an eine Lieferadresse in Deutschland mit UPS. Der Versandkostenanteil beträgt 6,50 € je Karton. Verpackungseinheiten sind hier 6er-, 12er- oder 18er-Kartons.
- Die Kartons können mit unterschiedlichen Produkten gefüllt werden.
- Lieferung und Versand International gerne auf Anfrage.
- Rechnungsbetrag ist ohne Abzug zahlbar innerhalb 14 Tagen nach Erhalt der Ware.
- Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Eigentum.
- Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt, ein Zeichen von hoher Qualität und somit kein Grund zur Beanstandung.
- Bei Rotweinen kann es je nach Jahrgang zu einem Tannin- oder Farbdepot kommen dies ist ebenfalls ein Zeichen von hoher Qualität und kein Grund zur Beanstandung.
- Bei ausverkauften Jahrgängen behalten wir uns vor, den nachfolgenden Jahrgang zu liefern.
- Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich.
- Gerichtsstand ist Bernkastel-Kues.

Winzersekt			
		Pinot Noir – Brut	8,50 €
		Flaschengärung, handgerüttelt	(11,33 €/l)
Secco – fruchtig, prickelnd, frisch			
SR16.	2016	»Saltarello«, trocken	7,00 €
		Cuvée aus Dornfelder und Spätburgunder	(9,33 €/l)
S021.	2021	Rotling	6,00 €
		<i>Ab März 2022 erhältlich!</i>	(8,00 €/l)
ST19.	2019	Blanc de Noir, trocken	5,50 €
		<i>Nur wenig auf Lager!</i>	(6,67 €/l)
ST20.	2020	Riesling, trocken	6,00 €
			(8,00 €/l)
Traubensaft			
TW21	2021	Traubensaft weiss	3,50 €
			(4,67 €/l)
TR21	2021	Traubensaft rot	3,50 €
			(4,67 €/l)
Mosel-Feinbrände und -Liköre			
		Trester Feinbrand, 0,5 l	9,00 €
			(18,00 €/l)
		Mirabellenbrand, 0,5 l	10,00 €
			(20,00 €/l)
		Apfelschnaps, 0,7 l	9,20 €
			(13,14 €/l)
		Walnuslikör, 0,5 l	12,00 €
			(24,00 €/l)
		Roter Weintraubenlikör, 0,5 l	12,00 €
			(24,00 €/l)

Wichtige Information: In unseren Weinbergen wird kein Herbizid (Glyphosat) eingesetzt!

Weingut Boujong GbR

Birgit und Christian Boujong
Lindenstraße 6 – 8
D-54472 Brauneberg

Tel.: +49 (0) 6534 – 94 90 65
Fax: +49 (0) 6534 – 94 90 92
Mobil: +49 (0) 176 – 80 29 48 77

info@weingut-boujong.com

www.weingut-boujong.com



Folge uns auf
facebook



Weißweine trocken

2821.	2021	Brauneberger	6,00 €
		Pinot Grigio, Qualitätswein trocken 5,4g/l RZ 5,9g/l S 12,5% vol. Alk.	(8,00 €/l)
2721.	2021	Brauneberger	6,00 €
		Weißer Burgunder, Qualitätswein trocken 6,3g/l RZ 5,6g/l S 12,0% vol. Alk.	(8,00 €/l)
0121.	2020	Brauneberger	5,50 €
		Weißer Burgunder, Qualitätswein trocken 4,4g/l RZ 5,9g/l S 12,5% vol. Alk.	(7,33 €/l)
		<i>Nur wenig auf Lager!</i>	
0821.	2020	Brauneberger	5,00 €
		Riesling, Qualitätswein trocken, 1,0l 6,8g/l RZ 7,2g/l S 11,5% vol. Alk.	(5,00 €/l)
1621.	2020	Brauneberger	4,50 €
		Riesling, Qualitätswein trocken 6,6g/l RZ 6,6g/l S 11,5% vol. Alk.	(6,00 €/l)
0520.	2019	Brauneberger	5,50 €
		Blanc de Noir, Qualitätswein trocken 4,9g/l RZ 4,4g/l S 12,0% vol. Alk.	(7,33 €/l)
1221	2020	„Edition No. 2“	7,00 €
		Pinot Blanc, Qualitätswein trocken 1,8g/l RZ 4,7g/l S 12,0% vol. Alk.	(9,33 €/l)
2619.	2018	„Edition No1“	7,00 €
		Pinot Blanc, Qualitätswein 8,0g/l RZ 4,1g/l S 13,5% vol. Alk.	(9,33 €/l)
		<i>Nur wenig auf Lager!</i>	
1521.	2020	„Blauschiefer“	9,00 €
		Riesling, Qualitätswein trocken 5,4g/l RZ 7,0g/l S 12,5% vol. Alk.	(12,00 €/l)
1320.	2020	Brauneberger	5,00 €
		Rivaner, Kabinett trocken 6,4g/l RZ 5,7g/l S 11,0% vol. Alk.	(6,67 €/l)
1421.	2020	„Annalena“	10,00 €
		Riesling, Kabinett trocken 4,5g/l RZ 5,9g/l S 13,0% vol. Alk.	(13,33 €/l)

Weißweine halbtrocken

2121.	2020	Brauneberger	5,00 €
		Riesling, Qualitätswein halbtrocken, 1,0l 13,5g/l RZ 6,3g/l S 11,5% vol. Alk.	(5,00 €/l)
0321.	2020	Brauneberger	4,50 €
		Riesling, Qualitätswein halbtrocken 14,3g/l RZ 6,5g/l S 11,0% vol. Alk.	(6,00 €/l)
2020.	2020	Brauneberger	5,50 €
		Pinot Grigio, Qualitätswein halbtrocken 10,6g/l RZ 5,1g/l S 13,5% vol. Alk.	(7,33 €/l)
0421.	2020	Brauneberger Juffer	8,00 €
		Riesling, Spätlese halbtrocken 11,2g/l RZ 4,9g/l S 12,0% vol. Alk.	(10,67 €/l)
		<i>Nur wenig auf Lager!</i>	
2921.	2021	Brauneberger	5,00 €
		Rivaner, Qualitätswein feinherb 28,6g/l RZ 6,6g/l S 10,5% vol. Alk.	(6,67 €/l)
0521.	2020	Brauneberger	5,00 €
		Riesling, Kabinett feinherb 22,6g/l RZ 8,1g/l S 10,5% vol. Alk.	(6,67 €/l)
1019.	2018	„Alte Reben“	7,00 €
		Riesling, Spätlese feinherb 27g/l RZ 6,5g/l S 10,5% vol. Alk.	(9,33 €/l)
0812.	2011	Brauneberger Mandelgraben	8,00 €
		Chardonnay, Auslese feinherb, 0,5 l 30,8g/l RZ 6,7g/l S 14,0% vol. Alk.	(16,00 €/l)
		<i>Nur wenig auf Lager!</i>	
		International Selection 3 Sterne	

Weißweine lieblich

0322.	2021	Brauneberger	5,50 €
		Riesling, Qualitätswein, 1,0l Ab Ende März 2022 erhältlich!	(7,33 €/l)
3021.	2021	Brauneberger	5,00 €
		Rivaner, Qualitätswein 73,3g/l RZ 7,1g/l S 7,5% vol. Alk.	(6,67 €/l)
0920.	2019	Brauneberger	4,50 €
		Riesling, Qualitätswein 66,8g/l RZ 8,2g/l S 8,5% vol. Alk.	(6,00 €/l)
		Berliner Wine Trophy Gold	
0919.	2018	Brauneberger	5,50 €
		Kerner, Spätlese 79,2 g/l RZ 5,2g/l S 9,0% vol. Alk.	(7,33 €/l)
		<i>Nur wenig auf Lager!</i>	
0122.	2021	Brauneberger	6,50 €
		Kerner, Spätlese Ab Ende März 2022 erhältlich!	(8,67 €/l)
0222.	2021	Brauneberger	6,50 €
		Riesling, Spätlese Ab Ende März 2022 erhältlich!	(8,67 €/l)
2120.	2020	Brauneberger Juffer	8,50 €
		Riesling, Auslese, 0,5l 111,3g/l RZ 6,4g/l S 7,5% vol. Alk.	(17,00 €/l)
		Berliner Wine Trophy Gold	

Roséweine / Rotling

2221.	2021	Brauneberger	6,00 €
		Rosé, Qualitätswein feinherb 22,9g/l RZ 5,7g/l S 10,5% vol. Alk.	(8,00 €/l)
2419.	2018	Brauneberger	5,50 €
		Rosé, Qualitätswein trocken 7,5g/l RZ 4,0g/l S 13,0% vol. Alk.	(7,33 €/l)
2321.	2021	Boujong's Rotling	5,00 €
		Qualitätswein 61,1g/l RZ 6,9g/l S 8,0% vol. Alk.	(6,67 €/l)

Rotweine

2021	2020	Brauneberger	9,50 €
		Pinot Noir, Qualitätswein trocken 1,8g/l RZ 5,1g/l S 14,0% vol. Alk.	(12,67 €/l)
		<i>Im Barrique gereift</i>	
2417.	2016	Brauneberger	6,50 €
		Pinot Noir, Spätlese trocken 2,8g/l RZ 5,0g/l S 13,5% vol. Alk.	(8,67 €/l)
1821	2020	Brauneberger	6,50 €
		Pinot Noir, Qualitätswein trocken 0,5 g/l RZ 5,2g/l S 13,5% vol. Alk.	(8,67 €/l)
1921.	2020	Brauneberger	6,50 €
		Pinot Noir, Qualitätswein halbtrocken 12,2g/l RZ 5,3g/l S 12,0% vol. Alk.	(8,67 €/l)
1121.	2020	Brauneberger	5,50 €
		Dornfelder, Qualitätswein trocken 2,0g/l RZ 4,9g/l S 13,0% vol. Alk.	(7,33 €/l)
1515.	2014	Brauneberger	5,00 €
		Dornfelder, Qualitätswein trocken 1,5g/l RZ 5,3g/l S 13,5% vol. Alk.	(6,67 €/l)
2521.	2021	Brauneberger	5,00 €
		Dornfelder, Qualitätswein feinherb 21,8g/l RZ 5,4g/l S 11,0% vol. Alk.	(6,67 €/l)
2621.	2021	Brauneberger	5,00 €
		Dornfelder, Qualitätswein lieblich 43,1g/l RZ 5,8 g/l S 9,5% vol. Alk.	(6,67 €/l)

Weinpreisliste 2022/1

Wichtige Information: In unseren Weinbergen wird kein Herbizid (Glyphosat) eingesetzt!